



גורלו של הנגב בידיו שלנו

מפעלים נסגרים, מאות עובדים מפוטרים, מעבר צה"ל דרומה מתעכב וגם החלום לראות כאן את אלפי משפחות צבא הקבע נוהרות להתיישב באזור עוד רחוק מלהתגשם • ולמרות כל אלה יוהן אטלן מבאר שבע, מנכ"ל מועצת הנגב שקמה על מנת לצמצם את הפערים בשירותי הבריאות, החינוך והתעסוקה, חדור אמונה שהשינוי יגיע • הוא מבטיח לפעול למען שיפור איכות החיים של התושבים מדרום לקסטינה מול מקבלי ההחלטות • הפעם יש כאן מנהיגות חדשה שנותנת הזדמנות להצליח", הוא אומר

עודד ברמיר • צילום: הרצל יוסף



עיר הבה"דים "מעבר צה"ל דרומה הוא נעלם גדול"

"אנחנו מכירים בכך שהנגב הוא בעל נכסים אסטרטגיים, בעיקר כשמדובר בהון האנושי, שם טמון הפוטנציאל. צריך לשים דגש על האוכלוסייה המקומית ולתת לה איכות חיים"

הוא מבהיר, נעוץ בכך ש"חוריי הם פרנקו פילים, אהובי צרפת, מוזן מיוחד והם החליטו לקרוא לי בשם בעל נידוח צרפתי ובחרו לי את השם הזה, לא לפני שהרכיב המקומי נתן את הסכמתו לצעד הזה". סבו הגיע ממרוקו בשנות החמישים לבי"ח קור בישראל, התרשם מהמדינה הקטנה שזה עתה קמה ומהמעברות שצצו כמו פטריות אחר הגשם, חזר למרוקו והבהיר למשפחה שאין כל סיכוי לעלייה לישראל. "המשפחה שלי היא מאוד ציונית", מספר אטלן, "וסבא התנגד שהמשפחה תעלה ארצה כתנאים של או. בתקופת מלחמת ששת הימים הגיעו גיי לוי העוינות אל הקהילה היהודית במרוקו וכשנצבעו על בתי העסק בבעלות יהודית

בסוף השנתי שעבר, במה לך כנס 'מדרים', שנערך בירושם, השוחה יוחן אטלן, מנכ"ל מועצת הנגב, את עבודת המועצה לוו של מר עצת יש"ע כחוו הפועלת לקידום האינטרס סיס של התושבים המתגוררים בחבל הארץ עליו היא חולשת. "אנחנו שואבים טרם הש" ראה בהרבה תחומים", אמר אטלן. כבר חצי שנה מאז הוקמה מועצת הנגב, התארגנות של שדולה אזורית פרי יוזמתם של ראש מועצת ירוחם, מוכאל בישון, ראשת המועצה האזורית בני שמעון, סיגל מורן, וסגן ראש עיריית באר שבע, טל אלעל, אשר רתמו אליהם נציגים נוספים מנופים ארגונים כמו הנ"ינט, מרכזי צעירים באזור ופרלמנט צעירי הנגב. אטלן (38), תושב באר שבע, שנעור שבועות אחרים עובר יחד עם אשתו להתגורר בדימונה, משמש בתפקידו של שדולה חרשים, אך הוא ממחר להגיע, שאמנם את ההשראה שואבים הוא ועמיתיו למועצה מאנשי מועצת יש"ע, אך אין זה אומר שמתוך בכוך כבר נראה את צעירי הנגב מתרועעים ומפגינים על הנב עות, ככל שיש כאלה באזור הנגב. מבחינתו של אטלן, התארגנות אזורית סביב אינטרס סיס משותפים, בין אם מדובר במיגור היהודי ובין אם מדובר במיגור הברואי, מגור עירוני או מגור כפרי, יכולה להביא להישגים בלתי מבוטלים.

מנהיג חברתי
אטלן נולד בהרצליה לאב ממוצא אלג'ירי ולאם ממוצא מרוקאי. מקור שמו יוצא הירושן,

כתובות בנוסח 'יהודים הוציאו' גם סכא שלי הבין שהעלייה לארץ היא רק עניין של זמן".
בסוף שנות השבעים משתכנת המשפחה בהרצליה, שם גדל אטלן עד לפני כ"ד שנה את שירותו הצבאי עשה כמפקד צוות תצי פיתגים במסגרת חיל התותחנים, ובעקבות הופשו, בהגדרתו, את עתידו האקדמי הוא הגיע לבאר שבע כדי לחבוש את ספסל הלימודים באוניברסיטת בן גוריון.
בעבר שימש אטלן כמנהל תחום מעורבות אזורית ומנהיגות במרכזי הצעירים באזור הדרום מטעם ג'וינט ישראל והמשרד לפיתוח הנגב והגליל. ברוזמה שלו גם כלולה הקמת פילמנט צעירי הנגב. אטלן מחויק בתואר ראשון בפיויקה ובפילוסופיה ובתואר שני בפילוסופיה באוניברסיטת בן גוריון. במסגרת גרת האקדמית הוא שימש כעורך הוראה וכ" מתרגל במחלקה לפילוסופיה ובשלב מסוים במהלך עיסוקו האקדמי, הוא מספר, "הבנתי שרווקות בתחום החברתי נמצא הייעוד שלי במלוא הדרו והחלטתי שאני עושה 'שיפט' ופונה לתחום החברתי, בו אני נמצא כמעט עשר שנים".

איך זה שילד טוב הרצליה בוחר להגיע דווקא לבאר שבע?
"ירעתי מצעירותי, שאוניברסיטת בן גוריון היא אוניברסיטה עם חיי חברה תוססים ושהעיר באר שבע הייתה כבר אז עם הלך רוח אחר, עיר עם איריה אחרת, איריה מדבי רית. משחו הרפתקני. זה קסם לי. כשהגעתי לבאר שבע, העיר הייתה בהתפתחות והבי נתי שמשוה גדול הולך לקרות כאן, היתה לי תחושה שבאתי לעיר שהיא כמו משפחה חמה".

←

3.7.2015

לא סטוגלים למצות את הכוח הפוליטי של האזור. גרים כאן בנגב עשרה אחוזים מכלל אוכלוסיית המדינה על ששה שהיא כ-60 אחוז משטח המדינה. זה כוח אלקי שורלי לא מבוטל. לכאורה, זה היה אמור להתבטא ב"ד חברי כנסת, שהיו אמורים לייצג את הנגב. מהכנסת ה"4 ועד היום בממוצע יש רק ששה חברי כנסת מן האזור. חברי הכנסת, תושבי הנגב, צריכים להיות חור תחית שלט. תת הייצוג שלנו כנגב סת כא מסופו של דבר לירי ביטוי בפערים הולמים וגדלים בכל מיני תחומים, כמו במערכת הבריאות, למשל. יש כאן מחסור ברופאים, מצוקות אשפוז, תפקיטים שלא מניעים לאוה".

איך כל זה מתקשר למועצת יש"ע?
"כשבנו את נושא תת הייצוג של אזור הנגב בכנסת, ביקשנו לדאוג איזה גוף שגר דנה ושה לטה שאנחנו רצינו לחקים. גילינו את מועצת יש"ע שפועלת זה יחד משלושים שנה למען האינטרסים של יהודיהם שהיו מקבילים השראה מהחלטת של מועצת יש"ע ולא מהנבח האירואלוגי שלה. מועצת יש"ע ראה את עצמה עם קו אירואלוגי ברור שנוגע לנישאים מדיניים וביטחוניים. אנחנו לא מתכוונים לגעת בנושאים האלה, אלא רק בנושאים אחרים. אנחנו אומרים גוף פוליטי, שוברים בו נציגים מכל סצוי הקשת הפוליטית, אבל אנחנו גוף על-פלגתי. זה מקור כחה של המועצה שלנו".

מועצת הנגב, למרות האופטימיות שמי בקש אטלן לשדר, קמה בתקופה לא שטר מה באשר לאזור הנגב. מפעלים נסגרים, מאות עובדים מפוטרים, מעבר צה"ל דרומה מתעכב בהשוואה ללח המגבים המקורי של הפוריקט וגם החלום כדאית כאן את אלפי משפחות צבא הקבע נותרות להתיישב באזור עוד רחוק מלהתגשם. "מעבר צה"ל דרומה", אומר אטלן, "דא געלם גדול באשר להשלכותיו על רמתנו של הנגב. החוכמה היא כיצד לתרגם את העיצוב האזורי של האזור. אנחנו מבינים בכך שהנגב הוא בעל נכסים אסטרטגיים, בעיקר כשמדובר בהון האנושי, שם טמון הפוטנציאל. צריך לשים דגש על האוכלר סיה המקומית ולתת לה איכות חיים. מה שמסריר אותנו היא העובדה שהמערכת הנבאית מסרבת את המערכת האזורית ואלפי חיליים גיעו לאזור עוד הרבה לפני שיוקמו כאן מערכת אזורית כדי לק לוס אותן. כמו התחברות בצבאות, חשתית תחברותית, חשתית רפואית וגם חשתית של מערכת חינוך עבור כל אלה שיעברו לכאן עם משפחותיהם. התפקיד שלנו ליוום ולהביא את המשלה לייצר את החשתיות האלה ולצמצם את הפערים בהשוואה לאזור המרכז כמה שיותר מהר".

אתגר גדול

כשאנו מבקשים לדעת האם יש בכוחו תם של חברי מועצת הנגב לצאת לדרגות ולרוחם את תחומים למאבק, כמו בעבר בעת המאבק על חוקי הנגב, אטלן אומר כי כשלב זה הם פועלים מאחורי הקלעים "עוד לא הגענו לשם. אבל אם נירש לכך נעשה זאת. מתחילים מגעים שקטים, אבל עדיין לא הגענו לנקודת האלימות. אנחנו מקושים נושאים לטובת הנגב, כמו סוגיות מערכת הבריאות בנגב, בינתיים ללא רעש ציבורי. אנחנו מודעים לייצור שלנו. אני חנו לא משהיום להתייא אשנים להפגנת ברזכות. אנחנו גם לא אמרנו את המילה האחרונה בעניין שדה התעופה הבינלאומי בכנסים. למדנו את הנושא והגענו למסקנה שברוק כשכיל נושא שבוה הייבט לקום מועצת הנגב".

רק ליריעתך, הממשלה כבר קיבלה החל" מה בשעתו שלא להקים את שדה התעופה בכנסים ביטח דור כבשן.



אטלן על רקע הנשר התורני. אומיטי

"אנחנו רוצים לדאוג לכך שהעיצוב הסופי של האזור לא יהיה מותנה במקבלי ההחלטות בירושלים כי אם באלה שחיים ויתרו"

טוב מכולם מה טוב בשבילנו?

ראשי הרשויות ומנהלי הגופים השונים שחברים במועצה, או נצטרך לחכות עוד עשר שנים כדי לחולל את השינוי המיוחל".

ייצוג חסר בכנסת

אטלן בוחר את מילתיו כאשר הוא נדרש לסוגיית ההשראה שאננו מקימי מועצת הנגב במועצת יש"ע. "משהקמנו את מר עצת הנגב", הוא מסביר, "ארינו שאנחנו

מדרום תצא הבשורה

אטלן אנוס מנכ"ל סדי, אך הוא חדר אמינה ולהם כאשר למועצת הנגב. שהוא נמנה עם ראשיה. "הנגב", הוא מציין, "סכרי להסיר היסגים מיטמעותיים ולמצות את העצמה הפוליטית האזורית של צעירי האזור אנחנו חייבים לייצר כוח שכולל לא רק את הצעירים, כי אם גם את כל שאקני המפתח ובעלי האינטרסים הגדולים באזור, בהם ראשי רשויות מקומיות, ראשי מוסדות להשכלה גבוהה, מנהל 'מרוקיה', ראשי ה"ע לשינויים באזור ועוד".

ניסיון העבר מראה שיוזמות יוזמות לא צלחו. מה יביא לכך שהפעם זה יזכה שונה?

"כשנים האחרונות צמחה באזור מנהיגות חדשה, מנהיגות צעירה שמעצבת מציאות מחדש. לא מציאות הפוליטית האזורית של קיפוח ואפליה, כי אם מתוך רצון לשנות ושואשר לייצר כאן רברים יפים. מרכזי במהיגות שבעבר אף אחד לא עשה לפניה מועצת הנגב היא סוג של מחשבה חדשה, שיראה צער אחר קריסה בתחומים שונים שנגועים לכל האזור הזה".

יש תחושה שכל ראש רשות מקיפה לדאוג לשינוי שלו ולא שיש אלו קרב למען רשות אחרת. הקו אותו אם אני מועץ.

"ה משתנה. הנה, למשל, יש שיתוף פעור לה באזור הערשייה 'עידן הנגב' בין רחש, בני שמעון ולהבים. בעבר זה לא היה קורה. אפשר גם לציון את חלוקת הכנסות בין ירוחם לרמה הנגב בסוגיית הארגונה של עיר הבחורים. בעבר זה לא היה עולה על הרעה. היום אנחנו הוקא דראים רצון מצד ראשי רשויות לשלב חיים למען אינטרס סיס משותפים. גם במקרה של כ"ל שיתפו פעולה ראשי הרשויות של עיר וירוחם עם באש צעירית דימונה".

מבצאות בת מועצת הישות לפיתוח הנגב ויש גם משרד לפיתוח הנגב ויגליל, בשביל לא מצמצם צורך את מועצת הנגב? "הנכסים שהוכרת הם גופים ממשלתיים. זה המיסר ויש להם ייעוד ונכילות גבוהה מסוימים. אנחנו פועלים במישר אחר לנכס. אנחנו עובדים בתהליך של הקמה הרעיון הוא שנפעל בתחומים אחרים שנמצאים בקונצנוס, כמו פערים בשירותי הבריאות באזור הנגב, פיתוח כלכלי ות עסקיות, מערכת החינוך באזור וכל נושא אחר שמסריר את תושבי הנגב. אין היום מרחב באזור שאפשר לרוץ בנושאים האלה, כמו גם נושאים שיש עליהם מחלוקת כמו סוגיות התקשורת והתיישבות הכלית חיקית או הקמת יישובים חדשים לעינת עיבו יישובים קיימים. אנחנו גם מתכוונים לעקוב ולבחון את החלטות הממשלה באשר לפיתוח הנגב ואת יישומן".

הזדמנות להצליח

יוהן אטלן, נמרץ ונלהב, מודע מצד שני להיסטוריה של הקמת גופים כדוגמת מפל"ג תת הנגב, שניסחה להתמודד כנגד מערכת בחירות בתחילת שנות האלפים ונחלה כשי לוח תרוע. משרדיה של המפלגה ראו, רינת ורזון, שמוליק ריפמן ופיני ברש, ראו אז לנכר עינתים מפלטה שרצה לכנסת עם מצע שכל כולו למען פיתוח הנגב, אך ביים הבחור של חמת המפלגה רק כמה מאת בדרות של

גורלו של הנגב בידיו שלנו

←